ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº121/2019

VEREADOR (A): Creusa Maria dos Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja

encaminhada solicitação a Vossa Senhoria Tenente- Coronel  Arthur

Ervilha – Comandante do 7º Batalhão da Polícia Militar/ 7º BPM, no sentido

que seja feita uma guarnição dessa Corporação para realizar rondas

periódicas na região dos Povoados Pururuca, Oiteiro e  Sena. Atendendo

aos constantes apelos dos moradores das respectivas comunidades por mais

segurança.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

   Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 09 de abril de 2019.

                  Creusa Maria dos Santos

                              Vereadora